



Fiskeri- og Søfartsmuseet på Tarphagevej får nu 150 millioner kroner fra tre store donorer til en storstilet relancering.

150 millioner til Fiskeri- og Søfartsmuseet i Sædding

Stor pengegave fra Esbjerg Kommune, Realdania samt A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal skal bruges til relancering og tilbygning

RELANCERING – Mennesket og havet har altid hørt sammen. Ikke mindst i Sædding, hvor Fiskeri- og Søfartsmuseet, tegnet af arkitekterne Halldor Gunnløgsson og Jørn Nielsen, siden 1968 har fortalt historien om livet i og ved havet. Som tiden er gået er pladsen dog blevet mere og mere trang. Nok er nye bygninger skudt op og nye faciliteter er kommet til, men med flere end 100.000 gæster årligt, er der behov for både modernisering og udvidelse. Det sker nu. Esbjerg Kommune, Realdania

samt A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal har besluttet hver især at skyde 50 millioner kroner i en relancering – altså i alt 150 millioner kroner til en udvidelse og en ombygning af de fysiske rammer. Dermed bliver der bedre plads til de mange gæster, en fornyelse af udstillingerne samt en helt ny afdeling for børn og unge. Indretningen i foyerområdet og flowet i museet ændres, ligesom gårdrummet mellem akvariet og sælariet overdækkes til udstillinger

om Havets Bund. Desuden skal laboratorieflojen, hvis oprindelige funktion nu er flyttet ud af huset, i fremtiden være et Børnenes Museum for Havet. Projektet skal samtidig styrke museets bæredygtighed blandt andet ved at bygge om i stedet for at bygge nyt, ved at energirenovere og ved at anvende havvandskøling.

”Den generøse bevilling fra A. P. Møller Fonden og Realdania er en kæmpe gave, ikke alene til Fiskeri- og Søfartsmuseet, men også til Esbjerg. Som kommune tror vi på, at kultur

og oplevelser er en af de vigtigste drivere for udviklingen af vores by og egn i fremtiden, og Fiskeri- og Søfartsmuseet er en nøgle-spiller i forhold hertil,” lyder det fra Jakob Lose, der dels er formand for Fiskeri- og Søfartsmuseets bestyrelse dels er formand for Kultur- og Fritidsudvalget i Esbjerg Kommune.

Ombygningen skal ske i respekt for den eksisterende arkitektur.

Tekst: Jens Bytoft
Arkiefoto: Hjerting Posten

Politiorkester på besøg i Hjerting

JUL – Torsdag den 7. december klokken 19.30 er der koncert med Syd- og Sønderjyllands Politiorkester i Hjerting Kirke. Orkesteret blev stiftet den 2. november 1943 og er et harmoniorkester med messing- og træblæ-

sere samt slagtøjsgruppe. Det har et varieret repertoire fra de traditionelle

marcher, over let klassisk, swing, populærmusik til poprock.

Orkesteret består af cirka 20 medlemmer af begge køn.

Alle er velkomne i orkesteret, og det er ikke et krav, at man er eller har været ansat i politiet.

Dirigent er Tina Drejergaard, formand er Torben Kloster.

-fina



Foto: SSPO

Glad dag med sang og folkemusik i Sønderris

SØNDERRIS – Torsdag den 2. november afviklede Esbjerg Underholdningskor og folkemusikgruppen Revl og Krat den årlige fælleskoncert og Syng Sammen-aften. Koncerten været en fast tradition i flere år, og denne gang samledes 70-80 deltagere i Sognehuset i Sønderris. Koncerten var en blanding af fællessang, korets sang og musikgruppens spil. Som tidligere år var aftenens koncert en del af den landsdækkende Spil Dansk Uge, som afvikles hvert år i uge 44. Efter koncerten var der mulighed for køb af kaffe og hjemmebagt kage til at slutte aftenen med.



Foto: Hjerting Posten

70-80 personer deltog i det hyggelige sang- og musik arrangement i Sønderris torsdag den 2. november.



Rundt i 6710

Destinationschef håber på 100 mio. kroner

VADEHAVET – Hans Peter Folmann, destinationschef ved Destination Vadehavskysten, har i disse dage blikket stift rettet mod diverse nyhedsudsendelser i fjernsynet, ørene indstillet på diverse radiokanaler og næsen godt nede i den trykte presse. Han venter på nyt om det kommende års finanslov.

”Vi ved, at der allerede er afsat 100 millioner kroner til turistområdet. Beløbet er fordelt med 25 millioner kroner om året i fire år – men pengene er bare ikke øremærket til noget endnu”, fortæller han. ”Derfor tænker man jo sit, når vi, fra de tre turistdestinationer langs den jyske vestkyst, lige præcis har bedt om at få fire gange 25 millioner sat af til at styrke den sammenhængende turisme i Vestjylland – så jo, jeg venter spændt på finansloven, og den må vel være lige på trapperne,” fortsætter destinationschefen.

For kort tid siden lagde Christiansborg lokaler til en stor konference om turisme. De tre vestjyske turistdestinationer, adskillige kommuner, diverse aktører fra turistbranchen samt flere folketingspolitikere og to ministre var samlet for at drøfte turismen – og budskabet fra Vestjylland var helt klart. Den vestjyske turisme skal på finansloven.

”Reelt er der to vækstmotorer, når det gælder turismen i Danmark. Det er København og det er Vestkysten Denne ene, Wonderful Copenhagen, er på finansloven. Den anden er ikke. Det vil vi gerne lave om på, men mens København får 50 millioner kroner om året i tilskud, er vi mere beskedne. Vi vil være ovenud tilfredse med at få 25 millioner kroner om året,” understreger Folmann, der selv deltog i konferencen. Han har efterfølgende igen haft kontakt med minister Bødskov.

Har du et godt tip?

Så send det til
mail@
hjertingposten.dk

HJERTING POSTEN
- go' energi | 6710!

**VVS installatør
i Hjerting**



BREINHOLT VVS
AUT. VVS INSTALLATØR

Christian Breinholt · Gl. Guldagervej 38 A · 6710 Esbjerg V
7511 7472 / www.breinholtvvs.dk

**HVIS DET HASTER - SÅ TRYK
PÅ DISSE TASTER 75 11 71 07**

Sidste nyt inden for bremse-, prøvestander og styretøjs-
udmålingsapparat og motortest · Opretning · Reparationer

AutoMester
Flere glade bilister

PETERS AUTOVÆRKSTED

Bytoften 2 · Hjerting · 6710 Esbjerg V · Tlf.: 7511 7107

